
پس ازماه ها حدس و گمان رســانه ای بالاخره حجت 
عبدالملکی با موافقت رئیس جمهور و حکم وزیر امور 
اقتصــاد ودارایی بعنوان دبیر شــورای عالی مناطق ازاد 
منصوب شــد. انتصاب عبدالملکی بازتاب  رسانه ای 
بسیاری داشت. پس زمینه بیشتر اظهار نظرها سخنان  و 
اقدام های شتاب زده و هیجانی به ویژه در چینش مدیران 
دردوره ناکام و کوتاه مدت مسئولیت  بعنوان وزیر رفاه، 
کار و تامین اجتماعی، شــیوه کنترل و مدیریت بازار ارز، 
تولید شغل با یک میلیون تومان و ساخت لامبورگینی در 
ایــران و مهم تر از همه توئیت های وی در مخالفت با و 
نقد سیاست های  مناطق آزاد تجاری صنعتی  بود. حال 
که فضای رسانه ای پیرامون این انتصاب اندکی آرام گرفته 
است، و عبدالملکی در کسوت دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد بر صندلی این مســئولیت قرار گرفته اند، جا دارد با 

هدف کمک به ایشان نکاتی را گوشزد کرد.
1-  یکی ازویژگی های که به وزیر سابق رفاه تعاون ،کار 
و تامین اجتماعی آسیب فراوانی وارد کرد سخن گفتن و 
مصاحبه کردن زیاد بود. زیاده گویی و افراط در ســخن 
گفتن مذموم است. به ویژه اگر با پیش داوری یا اطلاعات 
نادرست همراه باشد.سخن شناســان و سخن دانان به 
ارزش واژه هــا و کلمات واثر آنها ، باور و اعتقاد دارند،به 
همین دلیل کم گو و گزیده گویند.دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد با جامعه ای در مناطق آزاد و ویژه روبرو اســت که 
آگاه، کاربلدوعیارســنج اند. فرصت تعامل وآموختن از 
چنین جامعه با کیفیتی مغتنم است. بنابراین بیشتر بشنوید 

و کمتروسنجیده و به موقع بگوئید.
2-  مرور مسئولیت پیشین دبیر شورای عالی  نشان می 
دهد که یکی از مهم ترین اقدام هادر وضعیت فعلی، کنترل 
و مدیریت هیجان ها و احساسات است. با نگاه به تجربه 
گذشته در مسئولیت فعلی تلاش کنید هیجان و احساس 
تان را کنترل کنید. از اظهار نظر های احساسی و هیجانی 
پرهیز کنید. محیط مناطق آزاد وویژه پرچالش اســت و 
فعالان این مناطق بسیار منتقد، صریح و بدون لکنت زبان 
سخن می گویند.آستانه تحمل تان را افزایش و احساس 

و هیجان تان را کنترل کنید.
3-  رشته توئیت های تان در باره مناطق آزاد در ذهنیت 
جمعی مردم،به ویژه فعالان مناطق آزاد حک شده است.
براین باورم که این توئیت ها بســیار غیرکارشناســی و 
احساسی بود. امروز در کسوت دبیری شورای عالی مناطق 
آزاد مسئولیت حفاظت و مراقبت از کیان مناطق برعهده 
تان است. بازنگری در این نگاه نیاز به ارتقاء شناخت از 
کارکرد و جایگاه مناطق آزاد در کشور و عرصه بین المللی 
است. اقبال کشورها به توسعه مناطق آزاد و ویژه و بهره 
مندی از ظرفیت آنها برای رشد و توسعه اقتصادی نشانه 
ای از کارآمدی است. نظر و نگاه تان به حوزه مسئولیت 
فعلی نیاز به بازنگری دارد. در انجام این بازنگری  بکوشید.
4-  غرق شــدن در گذشــته حاصلی جز اتلاف حال و 
فرونهادن آینده ندارد. بنابراین اشــتباه پیشین را در نوبت 
و فرصت فعلی تکرارنکنید. قطعا با شــناخت وضعیت 
موجود ،محدودیت ها، مقدورات و توانایی مسئولیت را 
پذیرفته اید. باورتان این بوده و هست که در وضعیت فعلی 
می توانید برای بهبود وارتقاء مناطق گام بردارید. با همین 
باورنگذارید گذشته شما را درخود فروبرد یا درگذشته 
فرو نروید. شناخت پیشینه و تغییر و تحولا ادوار مختلف 
ضروری و لازم است ولی بعنوان چراغ راهی برای حال 
و آینده. بختک "بانیان وضع موجود" تا حدی کاربرد دارد. 
توصیه می کنم خودتان را به این بختک برای دریافت حال 

وآینده تسلیم  نکنید.
5-  از کانــال های مختلف و متوع اطلاعات را دریافت 
کنید. یکی از مسائل مدیریتی کانالیزه شدن مدیران توسط 
گزارش های یک جانبه است. مراقب این کانال ها باشید. 

یکی از اقدام های موثر برای گردآوری اطلاعات درست، 
دور شدن از گفت و گوهای غیر حرفه ای و کارشناسی 
نشــده است.به گفت و گوهای حرفه ای با اهل تجربه و 
دانش بها بدهید. دبیر پیشین از این ناحیه آسیب ها فراوان 

دید. 
6-  از گذشتگان اعم از هم جناح و غیرخودی ، با احترام 
سخن بگوئید. خشونت های کلامی رایج و جاافتاده در 
ادبیات سیاسی و مدیریتی کشور شمارا با خود همراه نکند. 
از این نوع همراهی در نوبت پیشین آسیب فراوان خوردید. 
سعی کنید ادبیات درخور و شایسته را نصب العین قرار 
دهید. سوء اســتفاده کنددگان از قدرت و مسئولیت در 
محاکم تعیین تکلیف می شوند نه در سخنرانی و مصاحبه .
بارها شاهد بودیم که مسئولین فعلی از کلماتی چون خائن، 
خیانت کار، چپاول گربیت المال و... اســتفاده می کنند. 
هرچقدرطنین خشونت کلامی و ایراداتهام بالاتر باشد، 
جای بی عملی در مقابله با فساد و پیگیری های قانونی 
را نمی گیرد. در این فقره اهل عمل باشید و اجازه بدهید 

محاکم تکلیف را روشن کرده و احکام را صادر کنند. 
7-  اســتمرار تاریخی مدیریت ها را در همه رده ها قطع 
نکنید. در کوران تغییر و تحول دولت ها، سیاست برای 
بسیاری از مناصب به ویژه مدیریت های ارشد ، ابلاغ های 
صریح و روشنی دارد.دایره این ابلاغ ها را محدود کنید.از 
بدنه استراتژیک دبیرخانه و مناطق آزاد وویژه شامل رده 
ای کارشناسی، کارشناس مسئولی و روساء ادارات غافل 
نشوید. استمرار دانش و تجربه در این بدنه بسیار مهم و 

کارساز است.
8-  جامعه محلی و بومیان در کنار مهاجرانی که با انگیزه 
سرمایه گذاری، پیدا کردن فرصت های شغلی مناسب، 
تحصیل و زندگی پا بــه حوزه جغرافیایی مناطق نهاده 
اند،دارایی ها وسرمایه انسانی ارزشمندوتوانمندی هستند 
که در تحقق اهداف اقتصادی و توسعه ای سهم غیر قابل 
انکاری دارند. به این توانمندی این جامعه باور داشته باشید 
و در بازکــردن بــاب گفت و گوبا بزرگان قومی ، بخش 
های سازمان یافته شامل نهادهای صنفی، مدنی و فرهنگی 
چابک و چالاک باشــید. تجربه های ناب و ارزشمندی 
برای تسریع در تحقق اهداف مناطق کشف  خواهید کرد 

و پرهیزهای مهمی را برای تان به ارمغان می آورد.
9-  بــه ســاختار مدیریتی مناطــق آزاد و ویژه به مثابه 
دســتاورد نگاه کنید. برای کار آمدسازی این ساختاربه 
بازنگری و اصلاحات در حوزه های دیگر نیاز اســت. 
یکی از سیاست های تان احترام و حراست از این ساختار 
باشد. اختیارهیات مدیره ها و مدیران عامل را به رسمیت 
بشناســید و از آنها متناســب با قدرت شان که برآمده از 
اختیار قانونی است، مسئولیت بخواهید. قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه همچنان پیشرفته 
و خواســتنی است. براجرای بی قید وشرط این قانون پا 
فشاری کنید و خود نیز متناسب با همین قانون عمل کنید. 
دبیر و دبیرخانه را جایگزین هیات مدیره و مدیران عامل 

نکنید.
10-  ازفرصت تدوین برنامه هفتم توســعه برای ارتقاء 
جایگاه مناطق استفاده کنید. متاسفانه در سنوات گذشته 
، برخــی از بخش های حاکمیت ، گــزارش های غیر 
کارشناسی درباره عملکرد مناطق آزاد وویژه تهیه کرده اند 
و اسفبار تر آن که این گزارش ها باعث شکل گیری برخی 
از کلیشه های اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی ) حاکمیت 
نئولیبرالیسم ، درگاه قاچاق، واردات، فرهنگ غربی و..( 
شده است. برای زدودن آثار منفی این گزارش ها و اصلاح 
فرایندها تصمیم ســازی و تصمیم گیری در باره مناطق 
آزاد و ویژه در عرصه های سیاســت گذاری، به تیم های 
متخصص و کارشناس برای تولید محتوا و گزارش های 
درست ومبتنی بر داده های واقعی و به هنگام ماموریت 

داده و در اولویت قراردهید. همچنان این گزارش ها منفی 
درقالب های متفاوت بازنشر داده می شود.

11-  انتظار فعالان اقتصادی وساکنان مناطق آزاد آن است 
که اولویت ها و مســائل اصلی در تعریف پروژه ها دیده 
شود. مساله محوری و پروژه محوری با رویکرد تشخیص 
درست اولویت ها مبنای تصمیم گیری و نظارت باشد. 
از بازشــدن صندوقچه ای آرزوها و رویاها و فروش آنها 
به مناطق پرهیز کنید. بازکردن جبهه گسترده ای از مسائل 
ثمره ای جز اتلاف زمان و منابع نخواهد داشت. باور کنید 
حل چند مسئله اولویت دار و مشخص ، کام تلخ فعالان 
و ساکنان مناطق آزاد را که مدت هاست با فروش رویاها 
و آرزوها تلخ شده است و در همان حال شاهد پیشرفت 
مستمر رقبای منطقه ای هستند، شیرین خواهد کرد. مسیر 
پرچالش و ناهمواری است ولی به لطف یکدستی موجود 

در قوا شدنی است.
12-  درگزینش مدیران آتی مناطق با جامعه محلی و فعالان 
اقتصادی همفکری کنید. مناطق آزاد وویژه در دوره پیشین 
از بی ثباتی دررنج بود. انگیزه های سیاسی و انتخاباتی در 
گزینش مدیران معیار غالب بود.این منطق در محیط های با 
صبغه اقتصادی حاصلی جز وضعیت امروز صندوق های 
بعضا ورشکسته ندارد.شوق خدمت و بار سنگین تکلیف 
برای توجیه پذیرش مسئولیت پررنگ است. در اکثریت 
موارد نتایج ناگوار این شوق و بار سنگین تکلیف، برسر 
مردم و فعالان اقتصادی آوارمی شود. اگر توانایی کاهش 
آلام و درد مردم را نداریم حداقل با تصمیم های نسنجیده 
و انتخاب های نادرست،دردی دیگر بر درد و رنج فعلی 
نیفزائیم. درگزینش مدیران به خردجمعی مناطق  احترام 
گذاشته واستفاده از نیروهای باسابقه و توانمند بومی را از 

سیاست های مدیریتی خود قراردهید. 
13- بــا فریب دوگانه "مدیر عملیاتــی" و "مدیرغیر 
عملیاتی" که وام گرفته شده از ادبیات نظامی گری است، 
دانش ، اطلاعات و کار کارشناسی را به حاشیه نبرید. بارها 
در پاســخ به مدعیان این دوگانه سازی که پیشینه نظامی 
گری هم داشتند با احتجاج به همان دستگاه شناختی قابل 
فهم برای شان، استدلال می آوردم که مدیر عملیاتی بدون 
اطلاعات ، "رمضان ها" می آفریند.مدیر عملیاتی محکوم 
ابلاغ های بخش " اطلاعات " و دانش جمع آوری شده 
در آن حوزه اســت. شــاید تقدم دادن " اطلاعات" بر" 
عملیات" در این دســتگاه شناختی ، پیام روشنی داشته 
باشد. بدون دانش و شناخت وارد هیچ عملیاتی نشوید. 
در جایی که با جان و مال و ناموس مردم ســروکار داریم 
شتاب زدگی به بهانه "مدیر عملیاتی" هیچ توجیهی ندارد. 
همان گونه که بی عملی و کم تحرکی پس از عبورمنعطفانه 
از مرحله شناخت توجیه ندارد.برهمین اساس تدوین و 
عملیاتی سازی طرح های جامع، موضوعی و موضعی را 
از ارکان سیاست های مدیریتی خود قراردهید. مناطقی 
که دارای طرح جامع هستند حلقه دانشی خود را تکمیل 
و عملیات را براساس ابلاغ های طرح جامع پیش ببرند. 
مناطقی که این مرحله را طی نکرده اند موظف شوند در 

کوتاه ترین زمان ممکن این حلقه را تکمیل کنند.
فرصت های با ســرعت می گذرند. فرصت پیش رو را 
برای ترمیم چهره مدیریتی خود در نظام اجرایی کشــور 
به فال نیک بگیرید. در این نوبت با پرهیز از پیش داوری 
و فرضیه های نادرســت، دور از جنجال و احساس های 
پیشــین، سنجیده ، متین وبا برنامه حرکت کنید. این پند 
ســعدی را نصب العین دوره جدیــدی مدیریتی خود 

قرارداده و تلاش کنید به آن پای بند باشید.
رهروآن نیست که گه تند وگهی خسته رود
رهرو آن است که آهسته و پیوست رود 
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 اقتصاد کیش   - وزارت اقتصاد اعلام کرد: آخرین میخ به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
زمانی زده می شد که سهم آن در صادرات غیر نفتی در نزدیک به یک دهه حدود یک 
درصد، میزان تولید حدود یک درصد و جذب ســرمایه گذاری خارجی حدود 10 
درصد بود و آنچه مد نظر وزارت اقتصاد است اصلاح این رویه ها و تحقق اهداف 

توسعه ای این مناطق است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی، در پاسخ به  یک گزارش  در مورد عملکرد مناطق 
آزاد  اعلام کرد: مناطق آزاد به طور معمول با اهدافی از جمله جذب سرمایه گذاری 
خارجی، تولید و صادرات کالا و خدمات و در نتیجه توســعه منطقه ای، افزایش 
درآمدهای کشور یا افزایش اشتغال برای کشور ایجاد شده است و بدون تحقق این 

اهداف نمی توان منطقه آزاد را موفق دانست.
عملکرد مناطق آزاد ایران در سال های گذشته از تحقق این اهداف حکایت ندارد؛ 
آمارها بین سال های 1392 تا 1398 نشان می دهد سهم این مناطق )با لحاظ صادرات 
خدمات( از صادرات غیرنفتی کشــور نزدیک به یک درصد، از میزان تولید حدود 
یک درصد، از تعداد واحدهای تولیدی فعال کمتر از سه درصد، از جذب سرمایه 
گذاری مستقیم خارجی حدود 10 درصد و از اشتغال زایی کل کشور حدود چهار 

درصد است.
میزان واردات کالا از طریق مناطق آزاد نیز نزدیک به 2 برابر صادرات کالا از این مناطق 
به خارج از کشور است. در واقع این آمارها نشان می دهد نگاه تحولی به مناطق آزاد 
یک ضرورت بوده است، زیرا آخرین میخ ها زمانی زده می شد که با بی اعتنایی به این 
آمارها، از کنار تحقق اهداف مناطق آزاد عبور و فقط برای گسترش کمُی آن برنامه 

ریزی می شد.
این شرایط در حالی است که بند 11 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی به صراحت 
انتقال فناوری های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تأمین 
نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج را هدفی برای توسعه حوزه عمل مناطق آزاد 

و ویژه ی اقتصادی کشور تعیین کرده بود.
اعطای غیرهدفمند معافیت ها و امتیازات، وابســتگی منابع درآمدی مناطق آزاد به 
واردات و نبود زیرساخت های متناسب با اهداف مولد از جمله مشکلاتی بود که 

موجب شده بود تا مناطق آزاد به اهداف توسعه ای خود نرسد.
حــالا اما وزیر اقتصاد بــر تقویت جذابیت های قانونــی و مقرراتی مناطق برای 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان به ویژه تسهیل کامل کسب و کار و برخورداری از 
معافیت مالیاتی و گمرکی تاکید دارد و این موضوع را در حکم انتصاب »حجت الله 
عبدالملکی« به عنوان دبیر شورای عالی مناطق آزادی تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی 
مورد تاکید قرار داده که با ادعای آن روزنامه درباره درخواســت وزیر برای حذف 
معافیت ها سنخیتی ندارد و البته موضوع مهم هدفمند شدن این معافیت ها است به 

رونق فعالیت های مولد کمک کند.
تمرکز بر کیفیت )نه گسترش کمّی( مناطق آزاد با هدف تحقق بند )11( سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی، به ویژه در خصوص مناطق آزاد جدید، رصد دقیق عملکرد 
مناطق در گسترش صادرات و افزایش پیوند اقتصادی با کشورهای همسایه و ترغیب 
سرمایه گذاری خارجی و مشترک، اصلاح نظام درآمدی سازمان های مناطق با هدف 
کاهش تمایل به واردات و واگذاری اراضی از دیگر مواردی اســت که وزیر امور 
اقتصادی و دارایی بر آن تاکید داشته و مغایر با استدلال هایی است که آن روزنامه بر 

مبنای آن نتیجه گرفته که کار مناطق آزاد تمام است.

برنامه های وزارت اقتصاد
 برای احیاء مناطق آزاد

 اقتصاد کیش   -    رئیس سازمان توسعه تجارت از صادرات روزانه 250 تن مواد 
غذایی و کشاورزی به قطر در ایام جام جهانی خبر داد و گفت: این توافق با برنامه ریزی 

سازمان توسعه تجارت و برگزاری نمایشگاه ماه پیش در دوحه میسر شده است. 
علیرضا پیمان پاک، در مورد آخرین اقدامات این سازمان در مراودات تجاری با قطر 
در آستانه جام جهانی و استفاده از این فرصت در توسعه تجارت خارجی گفت: یکی 

از رویکردهای اصلی دولت سیزدهم توسعه تجارت با کشورهای همسایه است.
وی افزود: قطر نیز یکی از اهداف این رویکرد محسوب می شود که رئیس جمهور 
شخصا سفری به این کشور داشت و در  دیدار با امیر قطر توافقات خوبی انجام و 

دستورات لازم صادر شد.
پیمان پاک با بیان اینکه روابط تجاری ایران و قطر در گذشته توسعه یافته نبود، گفت: 
مشــکلاتی مانند زیرســاخت های گمرکی و حمل و نقل کالا وجود داشت که با 
اختصاص بخشی از بنادر قطری به حمل مستقیم کالا از ایران و احداث خط مستقیم 
کشتیرانی تا حدودی برطرف شد. وی به ایجاد مرکز تجاری در دوحه و اعزام هیأت 
75 نفره از تجار ایرانی به قطر اشاره کرد و افزود: در این سفر تجار مذاکرات خوبی 

برای توسعه تجارت داشتند و توافقات خوبی انجام شد.
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به برگزاری نمایشگاه محصولات موادغذایی، 
مواد شوینده، صنایع دستی، کیف و کفش در قطر گفت: این نمایشگاه یک ماه پیش 
با حضور برندهای برتر ایرانی برگزار شــد و بیش از 35 نفر از شــیوخ قطری از آن 
بازدید کردند. وی دستاورد برگزاری این نمایشگاه در آستانه جام جهانی را انعقاد 
موافقت نامه تامین مواد غذایی و کشــاورزی در ایام جام جهانی عنوان کرد و بیان 
داشت: با این توافق نامه روزانه 250 تن مواد غذایی و کشاورزی به قطر ارسال می شود 

که اکنون چند محموله آن به قطر رسیده است.
پیمان پاک در باره همکاری های بلند مدت تجار دو کشور نیز گفت: طبق توافقات 
سرمایه گذاران قطری با حضور در ایران و سرمایه گذاری به تولید کالاهای مورد نیاز 

قطر می پردازند تا این کالاها به کشورشان صادر شود.
وی از تهیه نقشه راه توسعه تجارت ایران و قطر و رسیدن به تراز 3 میلیارد دلاری 
خبر داد و گفت: بخش عمده ای از این نقشه راه به صادرات مجدد مرتبط می شود تا 
ما بتوانیم از ظرفیت قطر برای صادرات کالاهایمان به کشورهای دیگر استفاده کنیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت بیان داشت: کشور قطر تعرفه صادرات مجدد را برای 
تجار ایرانی به شــدت کاهش داده و تخفیف قابل توجهی را در نظر گرفته اســت. 
ضمن اینکه ما می توانیم از این ظرفیت برای واردات کالاهای مورد نیاز استفاده کنیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد:

صادرات روزانه 250 تن مواد غذایی و 
کشاورزی در ایام جام جهانی به قطر

 اقتصاد کیش   -     مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: زمین لرزه ای 
با قدرت 5 ریشتر بندر کنگ در هرمزگان را لرزاند و در حال حاضر ستادهای بحران 

استان و شهرستان بندرلنگه تشکیل شده است.
مهرداد حسن زاده گفت: بر اساس اعلام مرکز لرزه نگاری کشور در ساعت 17:29:32 

امروز زمین لرزه ای به شدت 5 ریشتر بندر کنگ از توابع بندرلنگه را لرزاند.
وی افزود: مختصات این زمین لرزه که در عمق 16 کیلومتری زمین رخ داده، 26.72 

درجه عرض شمالی و 55.18 درجه طول شرقی ثبت شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: این زمین لرزه در 27 کیلومتری 

بندرکنگ، 34 کیلومتری بندرلنگه و 49 کیلومتری بندرخمیر رخ داده است.
وی تصریح کرد: به محض وقوع زمین لرزه تیم های ارزیاب به منظور رصد و پایش 

منطقه کانونی به بندرکنگ اعزام شدند.
حسن زاده گفت: در حال حاضر ستادهای بحران استان و شهرستان بندرلنگه تشکیل 

شده و آمادگی کامل برای امدادرسانی به مردم این مناطق وجود دارد.

به دنبال وقوع زلزله ۵ ریشتری؛

ستادهای بحران هرمزگان و شهرستان 
بندرلنگه تشکیل شد 

 اقتصاد کیش -    مشــاور رییس جمهور و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشــور بر لزوم اســتقرار گمرک در مبادی خروجی منطقه آزاد اروند 

تاکید کرد.
حجت الله عبدالملکی که از روز گذشــته  در راس هیاتی از دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد به منطقه آزاد اروند ســفر کرده اســت، در جریان  بازدید از شهرک های 
صنعتی، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این دومین سفری است که از آغاز به کار انجام 
شده، ابتدا به چابهار رفتم و امروز در اروند هستیم تا مسایل را از نزدیک بررسی کنم.

وی  با بیان اینکه قرار است مناطق آزاد قطب تولید و صادرات و رفاه مردم و انتقال 
فناوری شوند، گفت: در حیطه سرمایه گذاری خارجی، تمام تلاشمان را می کنیم این 
اتفاق رخ دهد، در دوره جدید مسایل خاصی داریم که در برخی مناطق پیگیری آن 

در دستور کار قرار گرفته است.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــور در ارتباط با اعمال ماده 65 در 
مناطق آزاد، افزود: مشخصا در ارتباط با ماده 65 احکام دایمی قانون گذار تاکید می 
کند که حاکم منطقه، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد است و تمام دستگاه های دیگر 
باید تابعیت کامل داشته باشند. در شورای اداری منطقه؛ این مهم را تاکید خواهم کرد 
که قانون باید به صورت کامل اجرا شود به جز اینکه قانون تاکید کرده که حاکم در 
منطقه آزاد در بخش های اداری مدیر عامل سازمان است، شخص رییس جمهور 
هم بارها تاکید کرده و این اصل اساسی در دولت سیزدهم است که همه دستگاه ها 

و بخش ها حاکمیت و مدیریت عالی منطقه آزاد را بپذیرند.
عبدالملکی بیان کرد: در جلسه شورای اداری اروند بر این مسئله تاکید خواهد شد 
و مسوولین و مردم بدانند که اگر دستگاه های اجرایی هماهنگی و همکاری کامل را 
با سازمان منطقه آزاد اروند نداشته باشد، امکان هم افزایی برای توسعه زیرساخت ها 

وجود ندارد.
مشاور رییس جمهور اضافه کرد: دستگاه های مختلف منابعی را در اختیار دارند و 
سازمان هم موظف است که منابعش را بیاورد و در اختیار منطقه قرار دهد و تکمیل 
زیر ساخت ها و ایجاد اشتغال برای رفاه مردم باید در یک نظام منسجم تخصیص پیدا 

کرده و برای این کار به یک برنامه ریزی جامع احتیاج داریم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به وضعیت استقرار گمرگ در 
منطقه آزاد اروند، افزود: برنامه ریزی شده گمرکات جمهوری اسلامی ایران در چهار 
مبادی خروجی مستقر شود، من تعجب می کنم که سال هاست این اتفاق رخ نداده، 
اما به لطف خدا در ماه های اخیر توافقاتش انجام شده به جد پیگیری خواهیم کرد، 
از سویی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند هم پیگیر این موضوع خواهد بود تا 

گمرکات هم در خروجی های منطقه مستقر شوند.
عبدالملکی به شرایط سرمایه گذاری در مناطق آزاد اشاره کرد و ادامه داد: شرایط برای 
تولید، سرمایه گذاری و اشتغال فراهم است، این را عرض کردیم که مناطق آزاد به 
مقصد سرمایه گذاری خارجی تبدیل خواهیم کرد، ضمن اینکه تعاملات بین المللی 

در حال شکل گیری است.
وی  با بیان اینکه به سراغ سرمایه گذاران خارجی خواهیم رفت و خیلی از آنها مایل 
هستند که سرمایه خود را در این مناطق متمرکز کنند، تصریح کرد: مساله قانون مالیات 
بر ارزش افزوده تولید کنندگان عزیز را در این مناطق اذیت می کند، بعضا چندین مرتبه 
مالیات بر ارزش افزوده پرداخت می کنند، سازمان مالیاتی هم موافق هستن که قانون 
مشکل دارد که در این خصوص لایحه دو فوریتی آماده شده بود، بر همین اساس 

پیگیر هستیم که این موضوع را از طریق مجلس پیگیری کنیم.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در توضیح بازدید از سایت صنعتی 
خرمشــهر، اظهار کرد: خیلی خوشحال هستیم که واحدهایی در شهرک صنعتی 
خرمشهر داریم که بعضا در کشور بی نظیر هستند این جای بسی خرسندی است 
که منطقه آزاد اروند تا حدی توانسته سرمایه گذاری این چنینی را فراهم کند، البته 
زمین های فراوانی قابل واگذاری اســت که در این حیطه، اولویت سرمایه گذاران 
خارجی هستند و سرمایه گذاران داخلی که تمایل دارند در حوزه های دانش بنیان و 
فناوری های پیشرفته سرمایه گذاری کنند، منطقه آزاد موظف است از آنها حمایت 

کند.
مشاور رییس جمهور در امور مناطق آزاد تصریح کرد: گزارش هایی از در یک سال 
اخیر داشته ام مبنی بر اینکه  رویه کمک کردن به تامین سرمایه برای تولید کنندگان 
بوده و تلاش شده فشارهایی که به لحاظ اداری روی تهیه کنندگان است، مدیریت 

و کم شود، قطعا این رویه باید تقویت بشود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان بیان کرد: یک اصل اساسی که 
ما پیگیر تحقق آن هستیم و مناطق باید در این راستا تلاش کنند، بهبود فضای کسب و 

کار در منطقه است که حتما می تواند برای سرمایه گذار جذاب باشد.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد:
مناطق آزاد به مقصد کسب و کار و جذب  
سرمایه گذاری خارجی تبدیل می شوند

زنیکو سخن به، چه اندر جهان

سخنی با دبیر جدید شورایعالی مناطق آزاد 

   پــس ازماه ها حدس و گمان 
رسانه ای بالاخره حجت عبدالملکی 
با موافقت رئیــس، جا دارد با هدف 
کمک به ایشان نکاتی را گوشزد کرد.

امکان ایجاد خط صادرات دریایی از بندرلنگه
 به بندر حمد قطر وجود دارد

استاندار هرمزگان:

 

اقتصاد کیش   -      استاندار هرمزگان از امکان ایجاد خط 
صــادرات دریایی از بندرلنگه به بندر حمد قطر خبر داد 
و گفت: تسهیل شرایط صادرات محصولات کشاورزی 
ایران به کشــورهای همسایه باید در کنار توجه به حفظ 

جایگاه و اعتبار کشور در دستور کار باشد. 
مهدی دوستی در جلسه بررسی صادرات محصولات 

کشــاورزی و برقراری خط دریایــی بندرگاه لنگه تا 
بندرگاه حمد قطر، با اشــاره به پتانســیل های بالای 
بندرلنگه گفت: در حال حاضر صادرات محصولات 
مختلف از ایران به قطر از طریق بندر دیر بوشــهر در 
حال انجام است اما با توجه به موقعیت ویژه بندرلنگه 
ایــن امکان وجود دارد که خط صــادرات دریایی از 

بندرلنگه به قطر ایجاد شود. 
وی باتوجه به اعلام بلامانع بودن این روند از سوی سازمان 
بنادر و دریانوردی و گمرک، افزود: لازم است مدیران این 
ارگان ها در کنار معاونت غذا و دارو آخرین بررســی ها را 
انجام دهند تا در حوزه سخت افزاری و نرم افزاری مشکلی 

وجود نداشته باشد. 
اســتاندار هرمزگان بیان کرد: بندر حمد قطر را می توان با 
توجه به فاصله بسیار کم با دوحه به عنوان یک بندر مهم 
برای تجــارت دو جانبه میان ایران و قطر در نظر گرفت 
و بــا بر طرف کردن موانع پیش رو بخش قابل توجهی از 
محصولات صادراتی استان و کشور را به قطر صادر کرد. 
نماینده عالی دولت با تاکید بر لزوم تســهیل صادرات و 
فراهم کردن شــرایط برای فعالیت تجار تصریح کرد: با 
توجــه به اهمیت کیفیت کالای صادراتی و حفظ جایگاه 

و اعتبار ایران اســلامی نیاز اســت تجار نیز به ارگان های 
مســئول اطمینان خاطر دهند که بهترین نوع محصول با 
انجام آزمایشات استانداردجهانی به کشور مقصد ارسال 

می شود. 
دوســتی اظهار کرد: معتقدیم باید عــلاوه بر نظارت و 
ســخت گیری برای حفظ جایگاه ایران، رویه صادرات و 
ترانزیت نیز باید سرعت داده شود تا فعالان و تاجران این 

حوزه مشکلی نداشته باشند. 
اســتاندار هرمزگان توســعه بندرگاه لنگــه را یکی از 
اولویت های اساســی اســتان دانســت و ادامه داد: برای 
رسیدن به این مسئله مهم چند برنامه در دستوکار قراردارد 
کــه جابجایی بندر فعلی با احداث بندرگاه جدید، الحاق 
زمین به بندرگاه فعلی، اختصاص 100هکتار زمین برای 
احداث پارکینگ کانتینری و احــداث پروژه کمربندی 

بندرلنگه بخشی از این برنامه ها هستند.
دوستی توسعه همه جانبه بندرلنگه را امری الزامی در جهت 
ارتقای سطح خدمات و رویه های بندری برشمرد و عنوان 
کرد: بندرلنگه بندری ویژه است و نیاز است تمام امتیازاتی 
که برای بندرشــهید رجایی گرفته شده برای این بندرگاه 

نیز گرفته شود.


